?АРАР

     №  27

     РЕШЕНИЕ

21 декабрь 2015 й.                                                               от 21 декабря 2015 г.

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2016 год

Совет сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

Утвердить план работы Совета сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2016 год (прилагается).

Глава сельского поселения
Большеокинский сельсовет
муниципального района

Мечетлинский район Республики

Башкортостан                                                                                  В.И. Шагибитдинов

Приложение 1

к Решению № 27 от 21.12.2015

Совета сельского поселения

Большеокинский сельсовет

Муниципального района

 Мечетлинский район

Республики Башкортостан

П Л А Н

работы  Совета  Сельского поселения  Большеокинский  сельсовет

муниципального района  Мечетлинский  район на 2016 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные  за исполнение

	2016 год

	1.

	Подготовить и провести  заседания Совета по  рассмотрению вопросов

О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах и   деятельности  Совета  и администрации Сельского поселения  Большеокинский сельсовет  в 2015 году.
	февраль
	Совет сельского поселения

	2.
	О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения о результатах  своей деятельности  и деятельности Администрации сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в  2015 году.
	февраль

	Администрация сельского поселения

	3.
	Об организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры в сельском поселении
	апрель
	Администрация сельского поселения, постоянная комиссия по

социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка

	4.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 2015 год и 1 квартал 2016 года
	апрель
	Комиссия по вопросам экономики, финансам, бюджету и налоговой политике

	5.
	О ходе выполнения Программы Пожарной безопасности жилищного фонда сельского поселения Большеокинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2015-2016 годы
	июнь
	Совет сельского поселения

	6.

	Сообщение депутата Совета  от избирательного округа № 1 Рамазанова Г.К.  о выполнении депутатских полномочий в своем округе
	июнь
	Рамазанов Г.К.

	7.
	О состоянии окружающей среды в сельском поселении Большеокинский сельсовет
	июнь
	Комиссия по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	8.
	Сообщение депутата Совета от избирательного округа № 8 Мунирова Р.М. о выполнении депутатских полномочий
	июнь
	Муниров Р.М.

	9.
	О ходе выполнения долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории сельского поселения Большеокинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»
	июнь
	Комиссия по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	10.
	Исполнение бюджета сельского поселения за 2 квартал 2016 года
	июль
	Комиссия по вопросам экономики, финансам, бюджету и налоговой политике

	11.

	Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в сельском поселении Большеокинский  сельсовет
	июль
	Совет сельского поселения

	12.
	Об информационной открытости и обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления
	июль
	Совет сельского поселения

	13.
	О развитии домовых комитетов и других форм самоорганизации граждан по месту жительства; о мерах по организации эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с общественными организациями граждан по месту жительства
	июль
	Совет сельского поселения

	14.
	Исполнение бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2016 года
	октябрь
	Комиссия по вопросам экономики, финансам, бюджету и налоговой политике

	15.
	Отчет о проделанной работе участковых уполномоченных полиции за 9 месяцев 2016 года
	октябрь
	комиссия по

социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка

	16.
	Об итогах социально-экономического развития сельского поселения Большеокинский сельсовет за 2016 год и проект прогноза на 2017 год.
	декабрь
	Совет сельского поселения

	17.
	О ходе выполнения решения Совета «О задачах по реализации основных Положений Послания Президента Республики Башкортостан  Государственному Собранию-Курултаю в 2016 году
	декабрь
	Совет сельского поселения

	18.
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2017 год
	декабрь
	Председатель ревизионной комиссии, постоянная Комиссия по вопросам экономики, финансам, бюджету и налоговой политике

	19.
	Утверждение плана работы Совета сельского поселения на 2017 год
	декабрь
	Совет сельского поселения

	Координация  деятельности  постоянных  комиссии

-организовать  отчеты  депутатов  Совета  Сельского поселения  перед  избирателями

-оказывать постоянную  помощь  комиссиям  в подготовке  и проведении их заседаний  по рассмотрению  вопросов, заслушиванию руководителей  трудовых  коллективов, по контролю за выполнением принятых  решений  Совета  и собственных  решений и постановлений  вышестоящих органов  и других вопросов

-практиковать проведение  выездных  заседаний  комиссий  Совета  Сельского поселения

-оказывать  постоянную  помощь в работе  женсовета  и Совету  ветеранов

-оказывать  помощь депутатам  в проведении  в округах  отчетов  перед избирателями

-на  заседаниях  Совета  практиковать  заслушивать сообщения  депутатов  о выполнении  депутатских  полномочий

-оказывать практическую помощь  первичным организациям национальных  культур
	В течение  года

постоянно

постоянно

постоянно

регулярно

регулярно

регулярно
	Совет  Сельского поселения

Совет  Сельского поселения

Депутатские  комиссии

Депутатские  комиссии

Совет Сельского поселения

Совет Сельского поселения

Совет Сельского поселения

	Вопросы, выносимые на публичные слушания

- О ходе исполнения бюджета за 2015 год и 1 квартал 2016 года

- О Послании Президента Республики Башкортостан Государственному собранию и Курултаю Республики Башкортостан в 2016 году

-  О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения в 2016 году и о прогнозе его развития в 2017 году

- О бюджете сельского поселения на 2017 год

	март

апрель

ноябрь

декабрь
	Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

             Глава сельского поселения                                                                                                            В.И. Шагибитдинов
Утвержден решением  Совета    сельского

поселения Большеокинский  сельсовет

муниципального района  Мечетлинский  район №27

 от  21 декабря  2015  года